
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI INCREMENTO  
 

N. 256    DEL 07/12/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO  

 
 
 
 
 

OGGETTO: INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 PER VISITE 
MEDICHE PER PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO LA SEDE COMUNALE DI 
PRAY RELATIVE ALL’ANNO 2021 
CIG: Z72307A5D8. 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

- VISTA la determinazione n. 32 del 03/02/2021 relativa all’assunzione di impegno di spesa per 
quanto riguardano le visite mediche per i dipendenti dell’Ente e per le persone che operano presso il 
nostro Comune come socialmente utili a favore dello Studio Medico San Marco della Dott.ssa 
Carmellino di Varallo, per l’anno 2021, assumendo il relativo impegno di spesa; 
 
- CONSIDERATO che il seguente impegno di spesa n. 151/2021 risulta essere insufficientemente 
predeterminato, ritenendo quindi di incrementarlo, in relazione alle disponibilità di Bilancio: 

- n. 151/2021 di €. 124,00 più precisamente da €._446,00 ad €. 570,00; 

-DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine agli 
stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 

- APPURATA la regolarità contributiva della ditta predetta; 
 
- VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02/09/2019 che attribuisce al dr. Garavaglia Tiziano  
   le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della legge 08/06/1990, n. 142 ora art. 107 del  
   D.Lgs 267/200. 
 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2021 e Pluriennale 2021/23, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34  in data 21/12/2020; 
  
 - VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio  
   Comunale n. 6  del  23/02/2018; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare quanto in premessa citato; 
2) di provvedere, all’incremento del seguente impegno di spesa risulta essere insufficientemente 
predeterminato, in relazione alle disponibilità di Bilancio 2021, come da seguente tabella: 

Anno n. imp. Voce Da €…… a €…….. Importo incr. lordo 

2021 __151__ __140/2/13_ Da €. _446,00  a €. 570,00 124,00 

3) di imputare gli incrementi di spesa sui servizi, come da seguente tabella: 

Anno n. imp. Voce Da €…… a €…….. Importo incr. lordo 

2021 __151__ __140/2/13_ Da €. _446,00  a €. 570,00 124,00 

 
4) di inoltrare copia della presente, unitamente alla documentazione richiamata in premessa, al 
Servizio Finanziario. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO          
 
 
 
 



 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 256 IN DATA   07/12/2021 
DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e seguenti 
del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, 
Anagrafe, Tributi e Polizia Municipale esprime, sulla proposta del presente atto, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
amministrativa. 
                 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 

FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  _______________________           Firma:  _____________________________________ 
 
 


